
Návod k použití vozíku na přepravky 
Katalogové číslo: 337022 

Skladování 
Vozík skladujte při teplotách do 50°C v suchém prostředí, zejména s ohledem na nosnou 

plochu, která je vyrobena z dřevovláknité desky neodolné vlhku. Vyšší teplota skladování 
negativně ovlivňuje pryžové obruče kol a tukové náplně v ložiscích. 

Sestavení 
Vozík je dodáván ve složeném stavu. Kolečka jsou uchycena na podvozku. Jsou 

použity kola o průměru 125 mm s celkovou nosností kol 360 kg. Celková nosnost vozíku je 200 kg, 
čímž splňuje bezpečnostní podmínku k možné nerovnosti podlah a pojezdu po třech kolech. 
Nosnost police 66,5 Kg. 

Provoz 
Vozík je určen pro přepravu kusových břemen o hmotnosti nepřekračující předepsanou 

nosnost daného typu v krytých prostorách s rovnou a dostatečně pevnou podlahou. Není určen 
pro provoz ve svahu, nebo v terénu. Hmotnost břemene musí být rovnoměrně rozložena na ploše 
vozíku, nesmí dojít k jejímu bodovému zatížení a při nakládání nesmí dojít k rázu. Dále je potřeba 
umístit náklad na vozíku tak, aby jeho souhrnné těžiště bylo pokud možno co nejblíže středu nosné 
plochy. Vozík je určen pro ruční potah bez rázů do rychlosti 6km/h. Vozík není určen pro přepravu 
osob ani zvířat. 

Čistění 
 Vozík je možno otírat vlhkým hadrem s mírným přídavkem saponátu, výjimkou je spára okolo 
nosné plochy, kam se nesmí dostat voda a ložiska kol. 

www.manutan.cz

www.manutan.hu

www.manutan.pl

www.manutan.sk



Údržba 
Tukové náplně  ložisek vydrží po dobu životnosti vozíku, ale v případě havárie, průniku 

vody, nebo zjevných nečistot do těchto ploch je potřeba je vyměnit. 

Bezpečnost 
Během provozu je potřeba dbát výše uvedených instrukcí, tak aby nedošlo k přetížení nebo 

k převržení vozíku a to zejména:  
-nepřekročit max. nosnost a nezatěžovat vozík rázy
-nepřekročit max. rychlost
-nezatížit vozík bodově
-nezatížit vozík excentricky
-vždy vhodně zajistit náklad proti pohybu, posunutí či překlopení
-nepoužívat poškozený vozík.


